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nostem a protivláduím projevům
došlo mezi tím co deputace 11

Kudiniho se nalézala a jak se

oznamuje bylo při tom na 40 lidí
rančno a 1 usmrcen Zatčení

provedena celá řada — Odpo-
ledne zavřeny veškery obchody a

závody a na dveřích zavěšeny ná-

pisy: "Zavřeno z příčin finan-
čních"

V Madridu odbývána ve Čtvr-

tek korunní rada za účelem poro-ková-
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o znění odpovědi vlády
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třeh důvodů byl Hoíeř propustili
avíak zemský soud v Praze roz-

hodnutí to zamítl II ob r byl za-

tčen jak námi jíž onámeno pro
uveřejnění své řeči již přednesl
při oslavě sedanské bitvy v Lip-

sku a podána na nčho žaloba pro
velezrádu Nyní na žádost ra-

kouské vlády dotyčný soud v Lip-
sku vyslýchal různé zpravodaje
kteří slyšeli Hoferjvu řeč v Lip-

sku — Vc Čtvrtek vypukly opčt
nové kravaly a to při rokování o

státní pomoci kteráž by povodní-
mi stíŽcným krajům poskytnuta
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Schrammel učinil totiž prudký
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blány nakxjí ve stavu zdra-

vém to mohou zárodky nemocí do
tčla viiikiiouli: ťe ru-n- a přivodí
čisté zdravé a pravidelné slunaté
blány
ZaMete si na Dr Hartmana o

n jnovřjU knihu týkající se chro-

nické makrie Obdržíte jí zdar-

ma Adresujte na The I'e-ru-n- a

Drug Manufacturing Co Colum-bu- s

Ohio

— Koncem týdne uveřejněn
byl výkaz drah ohledně počtu
osob jež jimi na výstaviště státní

dopraveny byly a z téhož vysvítá
nad slunce jasněji že v řiditel-stv- u

státní hospodářské společno-
sti kteráž pod správou svou vý-

stavu státní má skutečně mnoho
shnilého býti musí Jak známo
oznámilo řiditelstvo Že výstava
navštívena všeho všudy pouze jen
58948 osobami kdežto z výkazu
dráh a společnosti pouliční dráhy
vysvítá že na výstaviště celkem

60332 osob dopraveno bylo
Z počtu toho připadá 47180 na

pouliční dráhu 8905 na U P
dráhu a 4247 na Missouri Paci-

fic dráhu K tomu pak dlužno

podotknouti že ještě nejsou za-

hrnuty v tom ony osoby jež jely
tam v kočárech vozfch na ko-

ních neb na bicyklech aniž ti již
ostávajíce na blízku pěšky si tam-došl- i

Dle všeho požadováno
bude náležité vyšetření účtů spo-
lečnosti aby se ukázalo kde
vlastně švindl vězí

— Jan Zelený podal ve čtvrtek
v krajském soudu spolkovém ža-

lobu proti U P dráze na náhra
du $5000 a to následkem ztráty
oka o kteréž prý když u dráhy
byl zaměstnán vinou společnosti
přišel
— V sobotu v noci vybrána

byla policií známá noclehárna na

13 a Dodge ul o níž již po delší
dobu známo bylo že téže k nedo-

voleným poměrům používáno jest
a lov se setkal s dobrým výsled
kem Zatčeno tam totiž 10 mužů

a 7 ženštin z prvnějších dopadeni
dva při kouření opia
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Ve rlmnn%ti mfmn nt předlo
Žen bl v pátí k mimtrem námoř
nictva plán ku toU
lení válečného Ioďtva írancouz

ikího Hne a o července povoliU
snčmovna na návrh rozpočtového
výboru 7000000 Iranků na r

konstrukci loďstva na stavbu no

vých parníku a na zřízení námořní

operační posice v liierta v ope
vnřném to přístavu tuniskénj na

nejsevcrnčjší části Alriky V tom
zahrnuto je zříení úplného ná
mořního arsenálu Úhrnné vydání
odhaduje se na ra— 14 milionů
iranků vice-admirá- l Hesnart
oznámil sněmovně Že ministr vál

ky Uillot vyžadovat! bude dalších

5 milionů franků na opevnční

zerty
Národnt rada ivýíarskA přijala

ve čtvrtek 98 hlasy proti 20 návrh
na zakoupení vládou pčú hlavních
železnic-Švýcarsk-a za sumu jedné
miliardy franků (í 200000000) za
kterýmž ftčelem má býti uzavřena

pňjčk — Dle óřadních zpráv ve

Švýcarsku jsou 2304 míle Železnic

1'říjmy za dopravu zboží a cestu

jících činily r 1895 90752564
franků

Z Nlmecka opČtnfi počínají do
cházet! zprávy o hrozící krisi mi

nisterské a dle tčchŽe brzké od

stoupení kancléře Hohenloha zdá
se býti neodvratným Jak známo

podal týž císaři již několikráte
své podčkování a v minulých
dnech učinil tak opčtně a to hla

vne proto an prý nikterak nesou

hlásí sc zamilovaným koníčkem
císaře na značné rozmnožení vá-

lečného loďstva nčmeckého mimo

čehož žádá za důkladnou opravu
soudního řízení při soudech vojen

ských s čímž též císař nikterak
souhlasili nechce

V snfmu bavorském učinil v pá
tek poslanec Schadler dotaz k vlá
dč ohledne nedávných manévrů

tvrdč při tom že císař nčmecký
neprávem ujal se vrchního velení
bavorské armády a zbytečné obě
toval Životy lidské při útoku jízdy
Ministr president a ministr války
popřeli některá tvrzení však do
znali že za manévrů událo se ně
kolik sebevražed následkem vysí
lení vojska

V Hamburgu odbývaném sjezdu

strany sociálně demokratické usne-šen- o

v sobotu 160 proti 50 hlasům

odvolati dřívější usnešení jímž

příslušníkům strany zakazováno

podílu ve volbách bráti Zárovefi
usnešeno podporovali všude tam
kde zvolení stoupenců strany ne

možným jest kandidáty takové

kteří zaváží se hlasovati proti pro
dlužování služební lhůty vojenské

proti zvýšovánf daní proti přijí-

mání jakýchkoliv zákonů vými-nečníc- h

a proti jakémukoliv obme-

zování práva volebního zákona
shromažďovacího a svobody tisku

ek4dr4by Wf rko 1 (V hr Kalí

sflldí X n4pu Jo stop vyso-
kého ř osob byla j lna
usmrcena in jih lt Mnno

Nirrxfnf rir4níir # v zájmu
Irt4fch' (ím hlasovacího při
pravttj pdnl k tomu aby
íouto z4a hu vou pfj f íf tfc h

vcjHacif slAlnkh prorail
# V Pana III vrátili slivku

jící1 nhlokopové do tktt fuboť

polenOstl lny Ir V Ir til pflJadaV
kftm jejím vyhovlno

V Philadelphií zemM v pá
tck tiejtaftí mdosřdllá (! ve

íf Šíitech sestra (ionaga kl"- -

fll po minulých Ji roh A předšla
vénou tirotčirtre nv jofa v mí
tá onom byl Til naroena ř

111 ilo řehole dotyčné vstou

pil kdy! jí bylo IJ řokň

V Dctroíi zemřel v nedIí v

nemocnici W (# Miatl x Mufíalo
N Vf kterýž předchozího dne v

hádce v jednom hostinci Charles
Wojikckern rnrzákem berlou tak

priidct! ilo hlavy uhozen byl lc
lebka mu roztříštěna

V Klgín III zasažena hýla
v neděli pří přejíždění křižovatky
železniční kára pouliční přihnav
lim se vlakem pří čemž 3 osoby
smrtelně poraněny

Ve Philadelphii propuštěn v

pátek ze spolkového vězení kapi
tán dánského parníku 'Horsa' J

II Wiborg který pro pořádání
filibustýrské výpravy na Kubu na
16 měsíců do vězení poslán byl

# Z Aberdeen S 1) oznáme-

no v sobotu že okolí tamní navští-

veno bylo prudkou vánicí suČho- -

vou a že do rána na vodách přes
pul palce kdu se utvořilo

Guvernér georgijský hodlá

odporučiti sněmu kterýž 27 tm
se sejde aby oprávnil pronajímá
nf káranců státních na dobu niti
letou a stec odporučuje to proto
aby vydání s vydržováním tre-

stanců spojené zmenšeno být!
nohlo

Z Hlavní Úřadovny Záp Česko

Bratrské Jednoty

Ckdak Kapius 5 října '97

Ctěným řádům ZČUJ
Jelikož nastává neshoda v pla-

cení poplatků do záložního fondu
od kdy placen býtí má upozorňu-
jeme veškeré řády by začaly s

vybíráním jej od 1 září Ty řády
které jej plattly hned v červenci
nechť nyní posečkají až do celo-roč- ní

schůze v prosinci První
#Ietní zprávy musí býtí vyhoto-

veny do celoroční schůze Násled
kem toho bude mít i většina řádů

první #lctí 5 měsíců dlouhé Ne
bude to ale na Škodu tČm řádům
které se teprv 1 srpnem a 1 zá
řím k Z C 13 Jed připojily
Ulanks letních zpráv bude za-

slán řádům do času

Jménem Hlavní Úřadovny Z

č B Jednoty
Joser ŽbXnfk At-or-

s IUÁha

pted III Ufml ZťlIJ taj III l'fl ZfilU

Vlhké podzimní poiusí přlnáií s

sbou revmatlckó bolesti v kloubech

Použijte Olej av Jakuba a všechny
bolesti smlzí

Věčný žid
Keni díla Vtcrél !y v romanopUe

ctvl tak poutalo vHechoy vrutvy ítení-If- l
jako "ViCaf lid" Jet to román

vítoínam ktrrf kald fte talítte-ní- m

Toto velké dílo fítajtcí 1216tran
Jat nyní k doptaní úplné sa II Hťllt
na nkixku poKle e ochotni ídarma
kaldťmu kdo oA polidá pod adrenou:

Kalhovaa Americká
Otnaha Nebr

Španělské na známé již ultimatum

Spoj Států výsledek porady však
oznámen nebyl Známo je pouze
tolik že ministerstvo chová na

ději že změněním politiky osadní
a udělením samosprávy co nejširŠÍ
i stanovisko Spoj Států vůči Ku

bě se změní a že hlavní příčina
k hrozícímu zakročení Spoj Států

odpadne
Madridu oznamováno v úterý

že nové ministerstvo liberální při
kročiti chce bezodkladně k prová
dění onoho článku svého progra
mu kterýmž zavedení co možno

nejširŠÍ samosprávy ve všech zá

mořských osadách španělských
slibováno bylo
Z Havany oznamováno ve stře-

du že zpráva jako by gen gu
vernér ostrova Weykr z úřadu
se byl poděkoval nikterak na

pravdě se nezakládá a naopak Že

týž rozhodnut jest v úřadě setr-va- ti

Téhož dne pořádána tam
velká demonstrace v jeho zájmu a

mluvčí deputací shodovali se v

tom že jedině 011 ve stavu jest
opětný "pořádek" na Kubě zjed
nati
Z Madridu oznámeno v pátek

že ministerstvo rozhodlo se na
bezodkladném odvolání generála
Weylcra z Kuby a že nástupcem
jeho generál IJlanco y Arenas jme
nován bude Zároveň oznamo-

váno že kortez v prosinci bude

rozpuštěn a nové volby že na bře-

zen budou vypsány — Odvolání

Wcylerovi učiněno okamžitým a

témuž nařízeno beze všeho od-

kladu zpáteční cestu do Španělska
nastoupiti — Do příchodu nové
ho gen guvernéra zastávány budou

povinosti ony místodržilc-le- z

Porto Ricy
Z Cíny oznamuje se že mezi

Huškem a Japonskem panuje znač
né napjetí a to výhradně jen k vůli
Korci na kterouž obě mocnosti
zálusk mají a kdež přítomně vliv

ruský nadvládu má Hlavně pro-

testuje Japonsko proti zaměstná-
vání ruských důstojníků při cvičení

vojska protest ten ale as málo

platným bude

útok při debatě na křesťanské so

cialisty následkem čehož stou

penci obou írakcí v okamžiku té
mčř ve vlasech si byli Výtržnost
nabyly takového rázu že předse
da Kathrein nemoha pořádku
zjednati zasedací síří opustil —

Tcprvé po delší dobč mohlo v je
dnání pokračováno býti

Ve VUni spáchal ve čtvrtek mi
nulého týdne samovraždu hrabč

Jindřich Wurmbrand toletý syn
bývalého rakouského ministra ob
chodu Týž pomýšlel na sůatek
s guvernantkou své sestry otec
však nechtěl tomu svolitt a propu
stil dčvče ze služby načež syn
zastřelil se v kočáru

V rakouské radí řllsk jak námi

již ohlášeno podán byl dotaz k

vládč zda chce si vzíti na zodpo
vídání "justiční vraždu" chebské
ho redaktora Hofera uvčznčného
následkem uveřejnění řečí které

promluvil v Lipsku při oslaví se

dánského dne Pravilo se že je
Hofer tčžce nemocen Vláda nyní
konečné povolila a prostředni
ctvím nového presidenta chebské
ho soudu propustila Hofera ze ža
láře na svobodu Musil složiti
záruku 5000 zlatých Když vč- -

zení opouštčl uspořádalo mu oby- -

vatelstvou chebské nadšenou ovaci
a vedlo jej do obydlí Večer domy
illuminovány Samo sebou se ro
zumí Že "slavnost neobešla sc
bez Šťavnatých nadávek Čechům
Vláda tentokrát ušetřena na radu
chebského purkmistra a policie
nemČla tak příčiny k zakročení

Z VUnt oznamováno koncem

týdne že neshody v pravici na
rade říšské počínají se již jevit
Strana německo klerikalní tak
zvaná katolická strana lidová po-

číná se totiž stavčt proti jazyko-

vým nařízením a vůdce její baron

Dipauli podal již návrh jenž
vzbudil všeobecné překvapení a

na české straně rozhořčení Na-

vrhl aby jazyková nařízení byla
odvolána a nahražena zákonem

který má vypracovat! výbor 36


